
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr LXXI/2023 

LXXI sesja w dniu 21 kwietnia 2023 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

Obrady LXXI sesji Rady Gminy w Orońsku (w formie zdalnej) otworzył o godz. 15:00 

Przewodniczący Rady Gminy w Orońsku Pan Sylwester Różycki witając radnych, Wójta Gminy 

Pana Henryka Nosowskiego, Sekretarza Gminy Pana Józefa Bakułę, Skarbnik Gminy Panią 

Dianę Czubak oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 15:16 

tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Renata Bączek  

2. Karol Białas 

3. Małgorzata Burek 

4. Maria Deja 

5. Maria Gajewska 

6. Wiesława Kaczyńska 

7. Mariusz Mirecki 

8. Sylwester Różycki 

9. Adam Stańczyk 

10. Ewelina Suligowska 

11. Katarzyna Taras 

12. Monika Wiecheć 

13. Mariusz Wojcieszak 

14. Artur Zasada 

15. Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

 



2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria 

Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina 

Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan 

Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2023-2040; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Skarbnik Gminy Panią 

Dianę Czubak. 

 

Pani Diana Czubak: Jeśli chodzi o zmiany dokonane w WPF’ie: po stronie dochodów zwiększono 

o kwotę 98 464,92 grosze i po stronie wydatkowej również w takiej samej wysokości i są to 

zmiany wynikające z wprowadzenia dotacji do budżetu Gminy zarządzeniem Wójta z 31 marca. 

Co nie spowodowało zmiany wyniku finansowego. W samym załączniku do WPF’u, w 

załączniku przedsięwzięć, dokonano zmiany nazwy zadania, znaczy ujednolicenia nazwy zadania 

„Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości Orońsko”, jak również dokonano 

zmiany kwot limitów na rok 2023. A wynika to z tego, że w uchwale budżetowej w styczniu 

zadanie, dla przykładu, w Łaziskach została ujęta jedna kwota 40 000 złotych jako wkład własny 

Gminy w paragrafie 6050, jak również 40 000 jako finansowanie z Polskiego Ładu, no i to było 

z paragrafu 637, majątkowego. Łącznie kwota limitu na to zadanie powinna wynosić 80 000 

złotych, a w załączniku do przedsięwzięć do WPF’u cały czas była wykazywana kwota 40 000. I 

to jest po prostu doprowadzenie do stanu zgodności załącznika przedsięwzięć w WPF’ie do 

załącznika inwestycyjnego przy uchwale budżetowej. Ta sama sytuacja zadziała się również przy 

zadaniu „Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości Orońsko”, gdzie również we 

wkładzie własnym Gminy było 250 000 i przy paragrafie Polskiego Ładu również było 250 000, 

co w sumie dawało mi 500 000, a w załączniku do WPF’u było wykazane 250 000. Więc na tę 

chwilę również jest ta kwota połączona i limit na 23 rok tego zadania wynosi 500 000 i również 



zachodzi tutaj niezgodność między załącznikiem przy WPF’ie i załącznikiem inwestycyjnym 

przy uchwale budżetowej. I na tym polega ta zmiana. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są pytania do projektu, po czym poprosił o 

wygenerowanie głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2023-

2040. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria 

Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina 

Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan 

Zdon 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXXI/348/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 

21 kwietnia 2023 r. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 

2023-2040 została przyjęta jednogłośnie. 

 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2023 rok; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Skarbnik Gminy Panią 

Dianę Czubak. 

 

Pani Diana Czubak: Jeśli chodzi o zmiany w uchwale budżetowej na rok 2023: dzisiaj dostaliście 

Państwo taką autopoprawkę techniczną jeśli chodzi o zmiany w paragrafie 1. Chodzi tutaj o 

wprowadzenie do części merytorycznej uchwały załącznika nr 1 i jest to plan wydatków 

budżetowych. Dzisiaj była rozmowa tutaj z RIO, czy w ogóle załączać tę tabelę nr 2. Powiem w 

czym jest problem, w takim układzie w jakim my przedstawiliśmy tę tabelę nr 2 do uchwały 

budżetowej i załączoną dzisiaj tutaj Państwu tabelę po zmianach, zmiany wynoszą 0 złotych. I 

mimo wszystko, że w takim układzie one są 0 złotych, mimo to w Bestii i w samym budżecie te 

zmiany wynoszą 1 182 117 złotych. Ja dla takiego zobrazowania dołączyłam taką również tabelę 

uszczegółowioną tylko po to, żeby Państwo zobaczyli, że te zmiany fizycznie, kwotowo są, one 

się będą dokonywały na zadaniach, ale w ramach jednego paragrafu. I mimo, że jest ta kwota 1 

182 000, to i tak wszystkie zmiany wychodzą na 0. Dlatego jest taka zmiana tylko merytoryczna, 

techniczna, żeby pokazać, że zmian dokonano w załączniku nr 1, a tabeli nr 2 dla wydatków. I 



zostały przenumerowane również te załączniki, gdzie plan wydatków majątkowych – tabela nr 3 

– otrzymał nazwę „załącznik nr 2”, a załącznik nr 1, czyli „dotacje udzielone z budżetu państwa” 

zostały nazwane załącznikiem nr 3 do uchwały budżetowej. Wszystkie te zmiany dokonane w 

tych załącznikach, dotyczą: w pierwszym punkcie uzasadnienia zadań inwestycyjnych 

występujących zarówno w tabeli przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego i 

tabeli planu wydatków majątkowych oraz w załączniku dotacyjnym na kwotę 602 117 złotych. I 

tutaj polega również ujednoliceniu nazw zadań inwestycyjnych, które są zarówno w załączniku 

Funduszu Sołeckiego i występują w załączniku inwestycyjnym. Czyli przekładamy, 

ujednolicamy zdania Fundusz Sołecki równa się nazwa w załączniku inwestycyjnym. W punkcie 

2 dokonano ujednolicenia nazwy zadań inwestycyjnych dotyczących zadań „Budowa dróg na 

działkach ewidencyjnych 203 i 207 w Łaziskach”, jak również „Modernizacja układu 

komunikacyjnego w miejscowości Orońsko” i tutaj ulice Osiedlowa, Dworska, Cicha oraz Miła. 

Tutaj dotyczy ujednolicenia nazw zadań zarówno w paragrafie 6050, czyli naszego wkładu i 637 

Polskiego Ładu. To zadanie jest podzielone na te dwa paragrafy i w każdym z tych paragrafów 

musi być po prostu taka sama nazwa. Na tym polegają zmiany w polu merytorycznym, nie 

zmieniają wyniku finansowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik, po czym poprosił o 

wygenerowanie głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2023 rok wraz z 

autopoprawką 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria 

Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina 

Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan 

Zdon 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LXXI/349/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 

21 kwietnia 2023 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2023 rok została 

przyjęta jednogłośnie wraz z autopoprawką. 

 

 

 



4. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady LXXI sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                Protokołowała                         Przewodniczący Rady Gminy 

              

           Marta Gruszczyńska                                                     Sylwester Różycki 

 

 

Pełne nagranie z LXXI sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

